
令和 6 年 2 月 

 

 

園舎建替についてのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。保護者の皆様におかれましては、日頃から本

園の運営と保育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当保育所は昭和３０年に設立して６９周年となります。現在の園舎は昭和４６年に全面新築さ

れ５０年以上経過しました。雨漏り、壁の亀裂で改修工事も幾度と行いましたが、老朽化が著しく表れて

きております。今後も保護者及び園児の皆様に、安全で健康な保育を提供していくため、今回どんぐり保

育園の園舎の建替を行なうに至った次第であります。新しい園舎は令和 6 年 4 月 1 日の開園を予定して

います。新しい園舎では、安全保育を心がけながら、心身ともに生き生きと豊かに育つ保育を行ない、子

どもたち一人ひとりの可能性を信じ、困難なことにも乗り越えられる力を育成するとともに、保護者の

皆様の利便性を高め、地域全体の子育て環境の発展に貢献していきたいと思っております。建替にあた

り保護者の皆様には色々とご迷惑をおかけいたします。今後もどんぐり保育園をよろしくお願いいたし

ます。 

敬具 

 

・新しい園舎でのご利用についての詳細は後日お知らせ致します。 

・新園舎完成後、旧園舎は取り壊し、当面の間は第 2 グラウンドとして利用します。 

建設地 

  


